СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
пятого созыва
 59 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 20.06.2017                                                                      № 452

О результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа город Елец за 2016 год

Рассмотрев принятые на публичных слушаниях 06.06.2017 «Рекомендации публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа город Елец за 2016 год», учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город  Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город  Елец, Положением «О публичных слушаниях в городе Ельце», Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению «Рекомендации публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа город Елец за 2016 год» (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее решение в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

Председатель                                                                                     В.Н. Никонов

Приложение к решению
Совета депутатов
городского округа город Елец
от 20.06.2017  № 452

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И
П У Б Л И Ч Н Ы Х  С Л У Ш А Н И Й

по отчету об исполнении бюджета
городского округа город Елец за 2016 год

06.06.2017г.

Заслушав и обсудив доклад, выступления экспертов по отчету об исполнении бюджета городского округа город Елец за 2016 год, участники публичных слушаний отмечают следующее.
Бюджет городского округа город Елец в 2016 году исполнен по доходам в сумме 1 548 478,452 тыс. руб. (101,6% от уточненного годового плана), по расходам - в сумме 1 525 983,846 тыс. руб. (96,9% уточненного годового плана), с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 22 494,606 тыс. руб.
В бюджет городского округа город Елец в 2016 году мобилизовано налоговых и неналоговых доходов 663 867,441 тыс. руб. (104,1 % от уточненных годовых  плановых показателей) и превысили плановые назначения на 26 146,556 тыс.руб.
Из областного бюджета в отчетном периоде в качестве межбюджетных трансфертов поступило средств в размере 881 662,914 тыс. руб. или 100,1 % от уточненных годовых плановых показателей (880 472,992 тыс. руб.).
Финансирование расходов бюджета городского округа город Елец в 2016 году осуществлялось в рамках реализации шести муниципальных программ, исполнение по которым составило 1 467,6 млн. руб. или 96,8% от уточненного годового плана 1 515,9 млн. руб.). Удельный вес расходов городского бюджета, формируемых в рамках программ в общем объеме расходов бюджета составил 96,2%.
Бюджет городского округа город Елец имеет социальную направленность. Расходы на социально-культурную сферу составляют 1 029,5 млн. руб. или 67,5 % от общей суммы расходов.
Для обеспечения эффективности использования бюджетных средств, совершенствования бюджетного процесса, участники публичных слушаний

РЕКОМЕНДУЮТ:

1. Администрации городского округа город Елец:
1.1. Совместно с межрайонной ИФНС России №7 по Липецкой области:
- продолжить работу по мобилизации в доходную часть бюджета налоговых поступлений, собираемых на территории городского округа город Елец;
- принять меры по сокращению недоимки по платежам в бюджет городского округа город Елец;
- продолжить исполнение мероприятий, направленных на легализацию «теневой» заработной платы и увеличение собираемости НДФЛ;
1.2. совместно с Советом депутатов городского округа город Елец продолжить работу по созданию благоприятного инвестиционного климата и повышению инвестиционной привлекательности городского округа город Елец;
1.3.  принять меры по увеличению доходной части бюджета городского округа город Елец от использования муниципального имущества.
2. Совету депутатов городского округа город  Елец:
- утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа город Елец за 2016 год.